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адресата заменой  обычного информирования   увлекательным 

повествованием, способность показать новость  не с помощью сухих фактов и 

цифр, а посредством  захватывающей фабулы. 

Технология сторителлинга, пришедшая из древности, и являющаяся   

естественной практикой человеческого взаимодействия, становится 

эффективным средством медийной коммуникации. 
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              Ақпаратпен қамтамасыз етуде және қоғаммен өзара әрекеттесуде 

мемлекеттік органдардағы баспасөз қызметтері маңызды рөл атқарады. 

Қазақстан Республикасының жағдайында баспасөз қызметінің қалыптасу және 

даму тарихы мемлекеттік құрылымдардың трансформациялану процестерімен 

және мемлекеттік органдардың қызметіндегі ашықтық пен жариялылыққа 

ұмтылумен байланысты. Осы тұрғыда зерттеуші   Н.А. Денисова   

«Gрессслужба в системе  информационной политики» атты мақаласында  

баспасөз қызметінің ақпараттық әлеуеті бар екенін, оны баспасөз қызметі 

қоғамға, дәлірек айтқанда, қоғамдық санаға беретін ақпараттың атрибутивтік 

және функционалдық қасиеттерінің жиынтығы ретінде қарастыратынын атап 

көрсеткен. [1]. 

Енді еліміздегі баспасөз қызметінің қалыптасу кезеңдеріне ой 

жүгіртейік. Мұндайда әрине 1991-2000 жылдар аралығы, яғни Тәуелсіздік 

кезеңі бірден ойға оралады. 1990 жылдардың басында Қазақстан тәуелсіздік 

алғаннан кейін жаңа мемлекеттік құрылымдарды құруға және оларды жаңа 

шындыққа бейімдеуге баса назар аударылды. Баспасөз қызметтері реформалар 

мен үкімет қызметін ақпараттық қамтамасыз ету құралы ретінде қалыптасты. 

Дегенмен, бұл кезеңде олар әлі де қоғаммен өзара әрекеттесуден гөрі ішкі 

коммуникацияларға назар аударды. Кезінде бұл туралы ең алғашқы баспасөз 

қызметін құруға сүбелі үлес қосқан журналист әрі қоғам қайраткері Ербол 

Шаймерденұлы жан-жақты жазды [2].     

Ал 2000 жылдары баспасөз қызметтері сыртқы коммуникацияларды 

нығайту бағытында белсенді түрде дами бастады. Ашықтық пен жариялылық 

табысты басқарудың және халықтың сенімін сақтаудың негізгі элементтері 

екені белгілі болды. Мемлекеттік органдар қоғаммен өзара әрекеттесу үшін 

бұқаралық ақпарат құралдарын және жаңа ақпараттық технологияларды 

белсенді пайдалана бастады. Отандық баспасөзде баспасөз қызметінің ашық 

ақпаратты молынан беруі нәтижесінде халықта оған сенім пайда болды. Бұл  

маңызды қадам еді. 

Кейіннен 2010 жылдары цифрлық дәуірдің алғашқы қадамдары 

басталды. Цифрлық технологиялардың дамуымен Қазақстандағы мемлекеттік 

органдардың баспасөз қызметтері әлеуметтік желілер, электронды 

платформалар, веб-сайттар сияқты заманауи коммуникация түрлерін белсенді 

түрде енгізуде. Бұл әртүрлі аудиторияға ақпаратты тиімдірек жеткізуге және 

қоғаммен диалогқа қатысуға мүмкіндік береді. 

Көршілес елдерге қарағанда Қазақстанда баспасөз қызметі өзіндік 

ерекшеліктерімен дамыды. Мұндайда еліміздегі көптілділік пен 

көпмәдениеттілік көзге ұрады. Қазақстан қоғамының көптілді және 

көпмәдениеттілігін ескере отырып, баспасөз қызметтері әртүрлі әлеуметтік-
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мәдени топтардың қажеттіліктерін ескере отырып, әртүрлі тілдерде ақпарат 

беруге ұмтылды. 

Екінші бір ерекшелігі, инновациялар мен технологияларға ерекше назар 

аударылды. Баспасөз ұйымдары ықпалды кеңейту үшін инновациялық 

технологияларды белсенді пайдаланады. Бұл заманауи онлайн 

платформаларды пайдалануды ғана емес, сонымен қатар қоғамдық пікірді 

талдау үшін жасанды интеллект технологиялары да қолданысқа ене бастады. 

Сондай-ақ оқыту және кәсіби даму мәселесіне де назар аударылды. 

Қазақстан баспасөз қызметі қызметкерлерінің біліктілігін арттыруға көңіл 

бөлініп, бұл ақпараттық қызмет көрсету сапасын арттыруға және ақпараттық 

қоғамның өзгермелі талаптарына бейімделуге бағытталды. 

Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарында баспасөз 

қызметтерін қалыптастыру және дамыту ақпараттық қоғамды қалыптастыру 

процесінің құрамдас бөлігі болып табылады. Бұл өзгерістер тек қана тиімді 

ішкі байланысты қамтамасыз етуге ғана емес, қоғаммен диалог орнатуға, 

мемлекеттік құрылымдарға деген сенімді нығайтуға және олардың 

ашықтығын арттыруға бағытталғанын ерекше атап өткен жөн. Осы бағыттағы 

зерттеулерді одан әрі жалғастыру баспасөз қызметтерінің қызметін 

оңтайландыруға және олардың ақпараттық кеңістіктегі мемлекеттің имиджін 

қалыптастырудағы рөлін арттыруға көмектеседі. 

Енді мемлекеттік органдардағы баспасөз қызметінің рөлі мен оның 

қоғамдық пікірді қалыптастырудағы ықпалына тоқталайық. Мақалада 

баспасөз қызметінің халықпен, бұқаралық ақпарат құралдарымен және басқа 

да мемлекеттік органдармен өзара әрекеттесу стратегиялары талқыланады. 

Баспасөз қызметінің коммуникацияларының тиімділігі мемлекеттік 

институттарға ашықтық пен сенімді қамтамасыз ету контекстінде талданады. 

Жалпы мемлекеттік органдардың қызметі туралы халықты қажетті және 

сенімді ақпаратпен қамтамасыз ететін баспасөз қызметтері ақпараттық 

кеңістікте басты рөл атқарады. Олардың қоғамдық пікірді қалыптастыруға 

және мемлекет қызметін қабылдауға ықпалын бағаламауға болмайды. Бұл 

мақалада мемлекеттік органдардағы баспасөз қызметтерінің стратегиялары 

мен олардың қоғамдық пікірге әсері талданады. 

Сөз ретінде баспасөз қызметінің ашықтықты қамтамасыз етудегі рөліне 

тоқталмау мүмкін емес. Демократиялық қоғамда мемлекеттік құрылымдардың 

ашықтығы маңызды рөл атқарады. Баспасөз қызметтері қабылданған 

шешімдер, бағдарламалар мен стратегиялар туралы ақпарат беру арқылы 

мемлекеттік қызметтің ашықтығын қамтамасыз етуге ықпал етеді. Бұқаралық 

ақпарат құралдары мен әлеуметтік желілер арқылы қоғаммен белсенді өзара 

әрекеттесу ашық және жауапты мемлекеттің бейнесін жасауға көмектеседі. 

Енді қоғаммен және бұқаралық ақпарат құралдарымен байланыс 

мәселесіне келейік. Қоғаммен және БАҚ-пен тиімді өзара әрекеттесу тек нақты 

ақпаратты беруді ғана емес, сонымен қатар оны әртүрлі аудиториялардың 

мүдделеріне бейімдей білуді талап етеді. Баспасөз қызметтері қоғамның 

әртүрлі топтарымен диалог орнатуға бағытталған коммуникациялық 
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стратегияларды әзірлеуде, бұл мемлекеттік органдардың қызметін жақсырақ 

қабылдауға ықпал етеді. 

Бұл ретте қоғамдық пікірге әсер ету ерекше маңызды. Қоғамдық пікірдің 

қалыптасуына баспасөз қызметінің ықпалы зор. Олардың міндеті – ақпарат 

беру ғана емес, сонымен қатар мемлекеттік органдардың оң имиджін 

қалыптастыруға белсенді қатысу. Заманауи технологиялар мен медиа-

платформаларды қолдану арқылы баспасөз қызметтері мемлекет қызметін 

қабылдауға айтарлықтай әсер ете алады. 

Илхом Джамолов «Становление и развитие пресс-службы в 

Таджикистане (на примере Согдийской области)» [3] атты диссертациялық 

еңбегінде баспасөз қызметі туралы терең зерттеп жазған. Ол Тәжікстандағы 

осы саланың ерекшеліктерін саралаған. Ал Қазақстанның өзіндік 

ерекшеліктері бар.    

 

Қорыта айтқанда, мемлекеттік баспасөз қызметтері ашықтықты 

сақтауда, халықпен байланысты қамтамасыз етуде және қоғамдық пікірді 

қалыптастыруда басты рөл атқарады. Олардың нәтижелі жұмысы мемлекеттік 

органдарға деген сенімнің артуына, қоғамдағы демократиялық принциптердің 

нығаюына ықпал етеді. Осы саладағы одан әрі зерттеулер қазіргі ақпараттық 

қоғамдағы баспасөз қызметінің рөлін түсінуге қосымша үлес қоса алады. 
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